
 

POUČENÍ 

pro osoby vstupující do budovy Okresního soudu v Kutné Hoře 

 

 

Do budovy soudu jsou oprávněny vstoupit pouze osoby soudem předvolané, osoby, jež žádají 
o provedení úkolů podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, zákona č. 141/1961 Sb., 
trestního řádu, vyhlášky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy a instrukce 
č. 505/2001-Org., kancelářského řádu pro okresní, krajské a vrchní soudy, osoby, jež se hodlají 
zúčastnit jednání, hlavního líčení nebo veřejného zasedání, pokud z nich není veřejnost vyloučena 
(§ 116 odst. 2 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu a § 200 odst. 1 zákona č. 141/1961 
Sb., trestního řádu). 

 

Osoby pohybující se v budově soudu jsou povinny dbát pokynů příslušníků justiční stráže, včetně 
prokázání totožnosti (§ 22 zákona č. 555/1992 Sb., o vězeňské službě a justiční stráží České 
republiky), zdržet se všeho, čím by byl narušen klid v budově a důstojnost soudního jednání (§ 13 
odst. 6 vyhlášky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy). 

 

Při vstupu do budovy Okresního soudu v Kutné Hoře je zakázáno všem cizím osobám vnášet zbraně, 
střelivo a další nebezpečné předměty, s výjimkou příslušníků Policie ČR, Vězeňské služby ČR  
a justiční stráže ve službě.  

 

Při porušení tohoto zákazu zabrání justiční stráž takové osobě ve vstupu do budovy. 

 

Zakázané předměty lze uložit do úschovy u justiční stráže. 

 

 


